
COMUNE DI MODENA
SETTORE ECONOMIA, PROMOZIONE DELLA CITTA' E SERVIZI DEMOGRAFICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 1966/2019 del 24/09/2019 

Proposta n. 2938/2019  
Esecutiva dal 24/09/2019

Protocollo n. 280395 del 24/09/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEI TITOLARI DI  POSTEGGIO NEL 
MERCATO  COPERTO  ALBINELLI  E  NEL  MERCATO  QUOTIDIANO  NON 
ALIMENTARE DENOMINATO "MERCATO PIAZZALE 1° MAGGIO".. 

Allegati: 

• graduatoria 2019 titolari 1° maggio (firmato: Si, riservato: No )

• graduatoria 2019 titolari Albinelli (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Determinazione n. 1966 del 24/09/2019

copia informatica per consultazione



  

COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE ECONOMIA, PROMOZIONE DELLA CITTA' E SERVIZI DEMOGRAFICI

 Dott.ssa Parizia Guerra

Numero determina: 1966/2019
del 24/09/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEI TITOLARI DI POSTEGGIO NEL 
MERCATO COPERTO ALBINELLI E NEL MERCATO QUOTIDIANO NON 
ALIMENTARE DENOMINATO "MERCATO PIAZZALE 1° MAGGIO"..

LA DIRIGENTE 

 Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 99 del 20.12.2018, immediatamente eseguibile, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2019/2021, la Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione 2019/2021, il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e il 
Programma Biennale degli Acquisti di beni e servizi;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 22.01.2019, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente 2019/2021, al cui interno 
sono indicati gli obiettivi esecutivi e le attività gestionali dei Settori, e che con il medesimo atto i  
Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 
alla  realizzazione  degli  obiettivi  ed  attività  in  esso  indicati,  comprese  tutte  le  azioni  di  
mantenimento funzionali alla normale continuità dei servizi;

- Che la Giunta comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano esecutivo di 
Gestione 2019 - 2021;

Richiamate la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 20/7/2017 di approvazione 
delle modifiche al Regolamento comunale del Mercato coperto Albinelli  e la deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 17/1/2019, di approvazione di modifiche al Regolamento comunale 
del Mercato quotidiano non alimentare denominato “Mercato Piazzale 1° Maggio”, per adeguarli 
alla deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna (DGRER) n. 485 del 22/4/2013;

Visto  che  l’art.  14  del  Regolamento  del  Mercato  coperto  Albinelli  e  l’art.  12  del  
Regolamento del Mercato “Piazzale 1° Maggio” prevedono:

- che presso il competente Settore comunale sia tenuta a disposizione di chiunque ne abbia interesse 
la planimetria del Mercato con l’indicazione dei posteggi numerati, nonché l’elenco dei titolari di 
autorizzazione e concessione di posteggio (cd. Pianta organica) con tutti i dati identificativi per ogni 
concessione,  con  la  graduatoria  dei  medesimi  titolari  secondo  i  criteri  di  cui  alla  DGRER n. 

copia informatica per consultazione



1368/1999 come modificata dalla DGRER sopra richiamata;

- che la predetta graduatoria vada aggiornata in occasione di nuovi rilasci di concessioni, revoche e 
subingressi e pubblicata sul sito istituzionale di norma a cadenza semestrale;

Dato atto che gli Uffici dello Sportello unico attività produttive (SUAP) hanno provveduto a 
stilare la graduatoria dei titolari dei due mercati, secondo i mutati criteri regionali recepiti con le  
deliberazioni consiliari sopra richiamate nei regolamenti comunali che consistono in:

a) anzianità di attività maturata dalla data di assegnazione del posteggio di cui trattasi;
b) anzianità di attività dell’azienda su area pubblica documentata dall’autorizzazione amministrativa 
riferita all’azienda o al dante causa;

Viste  le  graduatorie  allegate  parte  integrante  alla  presente  determinazione  e  ritenuto  di 
approvarle;

Preso atto che nelle graduatorie vi sono operatori a pari merito; 

Stabilito  che,  nei  casi  di  utilizzo  delle  graduatorie  in  occasione  di  ristrutturazioni, 
spostamenti dei mercati, migliorie, ecc…  nelle ipotesi di pari merito, si procederà a sorteggio;

Vista  la  comunicazione del  Sindaco PG n.  251841 del  23/08/2019 con la  quale  è  stato 
prorogato  l'incarico  alla  dott.ssa  Patrizia  Guerra  quale  Dirigente  Responsabile  del  Settore 
Economia, Promozione della città e servizi Demografici;

Vista la successiva disposizione della dott.ssa Patrizia Guerra PG 255783 del 28/08/2019 
che ha prorogato le deleghe già  conferite con atto  prot.  n.  197260 del  29/12/2017  alla  dott.ssa 
Claudia Giovanardi, Dirigente Responsabile del Servizio Amministrativo, tra cui figura l'adozione 
delle determinazioni che prevedono impegno di spesa di competenza del Servizio Amministrativo 
del Settore, previo il visto della Dirigente del Settore;

Dato atto che non si appone il visto di congruità della Dirigente delle Settore Economia, 
promozione della città e servizi Demografici, dott.ssa Patrizia Guerra, in congedo ordinario in data 
odierna;
 
   Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
 
 Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;
  

 D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento comunale del Mercato coperto Albinelli  la 
graduatoria dei titolari allegata parte integrante del presente atto, disponendone la pubblicazione sul 
sito internet del SUAP.

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 12 del al Regolamento comunale del Mercato quotidiano non 
alimentare denominato “Mercato Piazzale 1° Maggio”,   la  graduatoria dei titolari  allegata  parte 
integrante del presente atto, disponendone la pubblicazione sul sito internet del SUAP.

copia informatica per consultazione



3)  Di  dare atto  che  le  predette  graduatorie  saranno aggiornate  in  occasione di  nuovi  rilasci  di 
concessioni, revoche e subingressi e pubblicate sul sito istituzionale di norma a cadenza semestrale.

4) Di stabilire che, nei casi di utilizzo delle graduatorie in occasione di ristrutturazioni, spostamenti 
dei mercati, migliorie, ecc…,  nelle ipotesi di pari merito, si procederà a sorteggio.

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 24/09/2019
   La Dirigente Responsabile

Servizio Amministrativo 
           

                                                                              GIOVANARDI CLAUDIA
        (Sottoscritto digitalmente ai sensi

     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    
 

           

copia informatica per consultazione



Graduatoria Titolari - 
Mercato Piazzale 1° Maggio

MERCATO NON ALIMENTARE "PIAZZALE 1 MAGGIO" - GRADUATORIA DEI TITOLARI DI POSTEGGIO

1 CAVALLINI MIRELLA 003 8 CVLMLL54R62H195S Impresa Individuale 13/03/2010 21/03/1998
1 CUI LIANGJUN 018 8 CUILGJ60P67Z210W Impresa Individuale 13/03/2010 21/03/1998
1 ANCESCHI GABRIELLA 010 8 NCSGRL46D64F257Y Impresa Individuale 13/03/2010 21/03/1998
2 CUI LIANGJUN 001 8 CUILGJ60P67Z210W Impresa Individuale 13/03/2010 24/03/1998
3 TARDINI LUISA 009 8 TRDLSU71D68D711W Impresa Individuale 13/03/2010 19/10/2006
4 ZHANG YANGMIN 011 8 03547570360 Impresa Individuale 13/03/2010 10/03/2010
4 YANG YONGKAI 016 8 YNGYGK80B02Z210B Impresa Individuale 13/03/2010 10/03/2010
4 QUAZI MOHAMMAD ABU SAYEED 014 8 QZMBYD73E07Z249W Impresa Individuale 13/03/2010 10/03/2010
5 AKTAR ZAHANARA 004 8 KTRZNR76L50Z249X Impresa Individuale 13/03/2010 19/07/2010
6 ZHANG RENJIE 012 8 ZHNRNJ90S04Z210O Impresa Individuale 13/03/2010 16/12/2010
7 YANG YONGKAI 015 8 YNGYGK80B02Z210B Impresa Individuale 13/03/2010 25/07/2012
8 ZHANG RENJIE 002 8 ZHNRNJ90S04Z210O Impresa Individuale 13/03/2010 12/06/2014
8 ZHANG YANGMIN 017 8 03547570360 Impresa Individuale 13/03/2010 12/06/2014
9 HOSSAIN ALI 007 8 10185691002 Impresa Individuale 13/03/2010 22/06/2016

NUM
ERO G

RADUATORIA

NOM
IN

ATIV
O T

IT
OLARE

POSTEGGIO

SUPERFIC
IE

 P
OSTEGGIO

 M
Q.

CODIC
E F

IS
CALE

TIP
O IM

PRESA

ANZIA
NIT

A' D
I A

TTIV
IT

A' M
ATURATA D

ALLA D
ATA D

I A
SSEGNAZIO

NE 

DEL P
OSTEGGIO

 (A
NZI

ANIT
A' D

I P
OSTEGGIO

)

ANZIA
NIT

A' D
I A

TTIV
IT

A' D
ELL'A

ZI
ENDA S

U A
REA P

UBBLIC
A 

DOCUM
ENTATA D

ALL'A
UTO

RIZ
ZAZI

ONE A
M

M
IN

IS
TRATIV

A R
IF

ERIT
A 

ALL'A
ZIE

NDA O
 A

L 
DANTE C

AUSA (A
NZIA

NIT
A' D

I L
IC

ENZA)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determina N. 1966 del 24/09/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  DEI  TITOLARI  DI  POSTEGGIO  NEL  MERCATO  COPERTO 
ALBINELLI  E  NEL  MERCATO  QUOTIDIANO  NON  ALIMENTARE  DENOMINATO  "MERCATO  PIAZZALE  1° 
MAGGIO".. 

In  pubblicazione  all’Albo Pretorio informatico  di questo Comune per 15gg. consecutivi, 
dal 24/09/2019 al 09/10/2019

Modena li, 16/10/2019 

Il SEGRETARIO GENERALE
(DI MATTEO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


